
 

 

 

 

 

 

Asse II-(FESR) – REACT EU  

Azione 13.1.3A – Titolo Progetto “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

Codice Progetto: 13.1.3A-FESRPON-CA-2022-23 

CUP: J59J22000110006 
ISTITUTO AUTONOMO COMPRENSIVO 

“Dante Alighieri” 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO AD INDIRIZZO MUSICALE 

Piazza Dante Alighieri, 1 - 81041 BELLONA (CE) 

        Tel. 0823-965514–Email:ceic82300q@istruzione.it– PEC:  ceic82300q@pec.istruzione.it        

Sito web: www.iacbellona.edu.it 

       Codice Fiscale: 93044340615-Codice IPA istsc_ceic82300q–Codice Univoco: UF5UBC 

 

 

 

 All’albo dell’Istituto  

All’Amministrazione Trasparente 

CUP: J59J22000110006 

 

 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO IN VARIAZIONE AL PROGRAMMA 

ANNUALE 2022 

 

 

 OGGETTO:  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti 

e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”.  

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma annuale E.F 2022; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27/12/2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la 

formazione alla transizione ecologica”, emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 

mailto:ceic82300q@pec.istruzione.it
http://www.iacbellona.edu.it/




 

 

 

 

 

 

Asse II-(FESR) – REACT EU  

Azione 13.1.3A – Titolo Progetto “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

Codice Progetto: 13.1.3A-FESRPON-CA-2022-23 

CUP: J59J22000110006 
ISTITUTO AUTONOMO COMPRENSIVO 

“Dante Alighieri” 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO AD INDIRIZZO MUSICALE 

Piazza Dante Alighieri, 1 - 81041 BELLONA (CE) 

        Tel. 0823-965514–Email:ceic82300q@istruzione.it– PEC:  ceic82300q@pec.istruzione.it        

Sito web: www.iacbellona.edu.it 

       Codice Fiscale: 93044340615-Codice IPA istsc_ceic82300q–Codice Univoco: UF5UBC 

 

 

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI – 0035942 del 24/05/2022 relativa al progetto 

di cui all’avviso pubblico prot. prot. 50636 del 27/12/2021 

D E C R E T A 

1- L’iscrizione a bilancio E.F. 2022 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Piano 

integrato degli interventi – Programma Operativo Nazionale “Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” Finanziato con FSE/FESR annualità 2014/2020. Avviso pubblico prot. 50636 del 

27/12/2021  

CODICE IDENTIFICATIVO 

PROGETTO  

TITOLO PROGETTO  IMPORTO 

AUTORIZZATO 

13.1.3A-FESRPON-CA-2022-23 Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo 

€ 25.000,00 

 

 La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall'Unione Europea” – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)”, sottovoce “PON Per la 

Scuola (FESR) - REACT EU” del programma Annuale Esercizio Finanziario 2022. 

 

2- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 comma 5 del 

Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre nel Programma Annuale 2022 la 

scheda illustrativa finanziaria Mod. A, Attività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), voce di destinazione 

(liv. 3) “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo - Avviso 50636/2021” e ad approntare 

i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli di accertamento dei fondi e di mpegni di spesa. 

 

3- Di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto, ai sensi dell’art. 10, comma 5, 

del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

dott.ssa Paola Vitolo 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 

mailto:ceic82300q@pec.istruzione.it
http://www.iacbellona.edu.it/

		2022-05-30T09:07:42+0200
	PAOLA VITOLO




